dibagian kota Jogja sendiri juga terdapat banyak tempat wisata yang tak kalah menarik untuk

dikunjungi, salah satu tempat wisata yaitu Masjid Gedhe Kauman yang menarik wisatawan

untuk menunaikan ibadah dan mengenali lebih dekat tentang sejarah. Masjid Gedhe Kauman

dibangun pada tanggal “29 Mei 1773 M atau 6 Rabiul Awal 1187 H atas inisiatif Sri Sultan

Hamengku Buwono I dan Kyai Faqih Ibrahim Diponingrat,”yang menjabat sebagai hulu

Kraton

Masjid Raya Yogyakarta atau lebih dikenal sebagai Kagungan Dalem Masjid Gedhe

Kauman memiliki peran penting dalam sejarah Kesultanan Yogyakarta sebagai pusat

keagamaan dan sejarah islam.

terutama warga kampung Kauman, tetapi juga oleh pengunjung, dan wisatawan [18].

Didirikannya masjid ini bertujuan untuk memajukan serta meningkatkan minat membaca,

literasi informasi, dan sebagai pusat literatur peradaban islam [19]. Masjid Gedhe Kauman

dibangun pada tanggal 29 Mei 1773 M atau 6 Rabiul Awal 1187 H atas inisiatif Sri Sultan

Hamengku Buwono I dan Kyai Faqih Ibrahim Diponingrat, yang menjabat sebagai hulu Kraton

[1]. Struktur bangunan Masjid Gedhe Kauman terdiri dari fondasi yang terbuat dari batu kali